[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2021г.       аал Сапогов                            № 48
	О внесении изменений в подпункт 1 пункта 2 Положения
о порядке проведения конкурса на замещение вакантной  должности

муниципальной службы, порядке и сроках работы конкурсной комиссии в муниципальном образовании Сапоговский  сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Сапоговский сельсовет от 03.09.2008г. № 112

Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Абаканского района от 30.08.2021 №7-6-2021 на решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета от 03.09.2008 №112 «Об утверждении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, порядке и срокам работы конкурсной комиссии в муниципальном образовании Сапоговский администрация Сапоговский сельсовет», в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. N 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании ст.29 Устава муниципального образования Сапоговский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:
1. подпункт 1 пункта 2 Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной  должности муниципальной службы, порядке и сроках работы конкурсной комиссии в муниципальном образовании Сапоговский  сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Сапоговский сельсовет от 03.09.2008г. № 112 изложить в следующей редакции:
 «1. Гражданин не может быть принят на должность муниципальной службы или занимать должность муниципальной службы в случаях:

признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

наличия заболевания,  препятствующего поступлению на муниципальную  службу или ее прохождению и подтвержденного  заключением медицинского учреждения. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинского учреждения устанавливаются Правительством Российской Федерации;

близкого родства  или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальным  служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

предоставления подложных  документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;

непредставления установленных Федеральным законом  «О муниципальной службе в Российской Федерации» сведений или предоставление заведомо ложных  сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную, охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по  должности муниципальной службы, на  замещение  которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим  должности муниципальной службы  связано с использованием таких сведений.».

2. Решение подлежит обнародованию на информационных стендах и   вступает в    силу со дня его подписания.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сапоговского сельсовета
                                        Е.М. Лапина